UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số: 217/STP-BT&HCTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 01 tháng 3 năm 2022

V/v đăng tải lấy ý kiến tham gia vào

 tham gia ý kiến vào dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020; Thông tư số  85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định

của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (được sửa đổi,

bổ sung tại Thông tư số 106/2021/TT-BTC), Sở Tư pháp đã soạn thảo Dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ

phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (thay thế Nghị quyết số

12/2017/NQ-HĐND ngày 26/7/2007 quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí

hộ tịch trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang), Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các cơ

quan, đơn vị (như kính gửi) tham gia ý kiến vào dự thảo Nghị quyết, như sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết nêu

trên lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang, mục Góp ý dự thảo văn bản

để lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức, Nhân dân (thời gian đăng tải

từ ngày 01/3/2022 đến hết ngày 30/3/2022), đồng thời tổng hợp các ý kiến

tham gia, gửi Sở Tư pháp trước ngày 02/4/2022.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban

nhân dân tỉnh tham gia ý kiến bằng văn bản vào dự thảo Nghị quyết gửi Sở Tư

pháp trước ngày 12/3/2022.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-85-2019-tt-btc-huong-dan-phi-va-le-phi-tham-quyen-quyet-dinh-hoi-dong-nhan-dan-tinh-431619.aspx

3. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố tham gia ý kiến, đồng thời lấy

ý kiến của Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn, tổng hợp ý

kiến tham gia gửi Sở Tư pháp trước ngày 15/3/2022.

Tài liệu gửi kèm theo Văn bản này để đăng tải và các cơ quan, đơn vị

tham gia ý kiến, gồm: (1) Dự thảo Tờ trình ban hành Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí hộ tịch trên địa bàn

tỉnh Tuyên Quang; (2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

(3) Bảng so sánh nội dung Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang./.

Nơi nhận:
- Như trên (để tham gia);
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Tổ soạn thảo;
- Lưu: VT, BT&HCTP.
 (N.T.Hòa) .

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Thanh Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T17:12:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thị Thanh Hương<huongstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T17:13:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!